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§ 10  

Riktlinjer för barnomsorg på obekväm arbetstid 
- remiss från kommunstyrelsen, KS 01360/2014 
Dnr 1.5.1.104-2015 

Beslut 

 

 Stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på 

remissen. 

 

Reservation från Johan Nilsson m.fl. (M), Jan Bressler (FP) och Evy 

Kjellberg (C) till förmån för eget förslag till beslut. 

 
Ärendet 

Kommunstyrelsen har remitterat riktlinjer för barnomsorg på 

obekväm arbetstid till bland andra Älvsjö stadsdelsnämnd för 

yttrande. 

 

De föreslagna riktlinjerna ska tydliggöra rätten till barnomsorg på 

obekväm arbetstid, skapa förutsättningar för större likvärdighet i 

hanteringen och säkerställa en hög kvalitet på omsorgen. 

 

I riktlinjerna föreslås att omsorgen ska gälla för barn skrivna i 

Stockholms stad från 1 år och utökas upp till 13 år från nuvarande 9 

år. Föräldrarnas försörjningsmöjlighet är utgångspunkten vid 

bedömning av behovet. Omsorgen är till för de barn vars föräldrar har 

sitt ordinarie arbete förlagt till alla tider utanför ramtiderna vardagar 

06.30 till 18.30 och som inte kan tillgodoses på annat sätt. Förslaget 

innebär att staden ska sträva efter att erbjuda omsorgen i lokalbaserad 

verksamhet utifrån ett barnsäkerhetsperspektiv, kostnadseffektivitet 

samt möjligheterna till uppföljning och kontroll av kvaliteten på 

tjänstens utförande.  

 

Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget till riktlinjer då det är 

angeläget att denna typ av ärenden får en likvärdig bedömning och 

handläggning i hela staden. 

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat 2015-03-30. 

 
Förslag till beslut (M) (FP) (C) med ersättaryttrande (KD) 

Johan Nilsson m.fl. (M), Jan Bressler (FP) och Evy Kjellberg (C) 

yrkade bifall till eget förslag till beslut enligt följande. Ersättaren 

Camilla Sarfors (KD) anmälde att hon skulle ha bifallit framlagt 

förslag till beslut om hon varit tjänstgörande. 
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- Att delvis godkänna förvaltningens förslag 

- Att avstyrka avsnitt 3.1 i förslaget till riktlinjer, om omsorg i 

lokalbaserad verksamhet 

- Att därutöver anföra följande 

 

Familjer som har ett behov av barnomsorg på obekväm arbetstid ska 

ha tillgång till detta. Riktlinjerna bör tydliggöra rätten till denna 

omsorg samtidigt som vi behöver skapa bättre förutsättningar för 

likvärdighet i tillgången till omsorg samt säkerställa att omsorgen 

håller en hög kvalitet. Det är viktigt att beslutet om barnomsorg på 

obekväm arbetstid föregås av en individuell prövning och där barnets 

behov av kontinuitet, trygghet och utveckling får stå i fokus. 

 

Stadsledningskontoret genomförde 2013 en kartläggning som visade 

att antalet ansökningar om barnomsorg på obekväm arbetstid var 

relativt begränsat. Det har under de senaste åren handlat om ungefär 

160-170 barn i hela Stockholms stad. Kartläggningen visade vidare att 

antalet avslagsbeslut i stadsdelarna var få samt att huvuddelen 

berodde på till exempel förändringar i föräldrarnas schema eller att 

familjen flyttat.  

 

I de stadsdelar där föräldrar beviljats barnomsorg på obekväm 

arbetstid hade de flesta vid den kartlagda tidpunkten en lösning där 

barnskötare kom hem till familjen på natten istället för att barnen 

skulle sova över på nattis.  

 

För många av dessa är det ett rätt stort ingrepp i barnets och familjens 

rutiner att barnet i stället regelbundet ska sova på nattis istället för i 

hemmet. Den föreslagna förändringen av riktlinjerna riskerar att bli en 

kännbar försämring för barn och föräldrar med behov av omsorg på 

obekväm arbetstid och vi vill avstyrka den förändringen. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och förklarade att 

nämnden beslutat bifalla förvaltningens förslag till beslut. Reservation 

från Johan Nilsson m.fl. (M), Jan Bressler (FP) och Evy Kjellberg (C). 

 

_______________________ 

 

 

 

 


